LEXO1

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES PARE TIRANE

NR. %%/ VENDIMI

VENDIM
PER REGJISTRIM SI PERSON JURIDIK

Sot,me dt.ﬁ‘-?----ZOOZ une )yqtare ¢ gjykates shkalles pare Tirane,
pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paragi ga kerkuesi Frrok Selala per
regjistrimin si person juridkik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar _"RAFAELO
2002”SHPK_dhe

KONSTATOVA

Kerkuesi kerkon regjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar “RAFAELO 2002 "SHPK__me ortak dhe administrator te vetem Frrok
Selala ,me kohezgjatje mbi 10 vjet,me seli ne Laprake (Tek kthesa ¢ Kamezes
JTirane , objekti i veprimtarise eshte :
Import Export mallra industriale , ushqgimore, materiale ndertimi (nga te gjitha
llojet), makineri, pjese nderrimi, mallra elektrike, hidraulike dhe hidrosanitare ,
lendeve drusore te perpunuara dhe te paperpunuara .Tregetim me shumice dhe
pakice materiale ndertimi, inerteve , materialeve elektrike, hidraulike e
hidrosanitare, sherbime te ndryshme si komisioner dhe agjente tregtare , linja per
prodhim materialesh ndertimi si tulle, tiegulla , pllaka, tubacione , shtylla elekirike ,
si dhe cdo loj tjeter prodhim betoni , tregetim materiale inerte , rere, cakull,
mermer. Transport udhetaresh brenda e jashte vendit. Bar Kafe, Restorante, Hoteleri.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit 7638 dt.11.10.1992 « Per shoqerite tregtare “ dhe ligjit 7667
dt. 28.1.1993 “Per regjistrat tregtare »

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shogerise “ RAFAELO 2002” SH.P.K.
me seli ne Laprake (Tek kthesa e Kamezes ), me kohezgjatje mbi 10 viet, me ortak
dhe administratore te vetem Frrok Selala , me kapital fillestare 100.000 Leke i
depozituar nga ortaku I vetem Frrok Selala , me objekt veprimtarie :
Import Export mallra industriale , ushqgimore, materiale ndertimi (nga te gjitha
llojet), makineri, pjese nderrimi, mallra elektrike, hidraulike dhe hidrosanitare ,
lendeve drusore te perpunuara dhe te paperpunuara .Tregetim me shumice dhe



pakice materiale ndertimi, inerteve, materialeve elektrike, hidraulike e _
hidrosanitare, sherbime te ndryshme si komisioner dhe agjente tregtare , linja per
prodhim materialesh ndertimi_si tulle, tjegulla , pliaka, tubacione , shtylla elektrike Y
si dhe cdo 110j tjeter prodhim betoni , tregetim materiale inerte , rere, cakull, k.
mermer. Transport udhetaresh brenda e jashte vendit. Bar Kafe, Restorante, Hoteleri. §
Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne shkalle te dyte.

Gjyqtare

g,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES PARE TIRANE
VENDIMI

-~

VENDIM
1 GIYQTARIT TE VETEM

Sot,me dt/”~?3-2004,une gjyqtarja A ; <’
e gjykates shkalles pare Tirane,pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur

nga kerkuesi Mark Gjini me cilesine e administratorit te shoqgerise Rafaelo
2002 “ Sh.P.K per depozitimin e dokumentave te kesaj shogerie

KONSTATOVA

Se me vendimin nr 28201 dt 11.09.2002 te Gjykates se shkalles se
Pare Tirane, eshte regjistruar si person juridik shoqeria “Rafaelo 2002
shpk.

Me vendimin nr 1 dt. 05.03.2004 te ortakut te vetem te kesaj shogerie
eshte vendosur:

1.Shtimi i objektit te veprimtarise

-Transport mallrash brenda dhe jashte vendit.

2.Largimi nga shoqeria I Z Frrok Selala si ortak dhe administrator .

-Pranimin e ortakut te ri Z.Mark Gjini. ‘

-Transferimi nepermjet dhurimit te 100% te kapitalit te zoteruar nga
Z.Frrok Selala tek Z.Mark Gjini I cili behet zoterues i 100% te kapitalit te
shogerise “Rafaelo 2002 Sh.P.K.

-Emerimi i Z.Mark Gjini si administrator i shogerise “Rafaelo 2002”
ShPK.

Ne perfundim ortak dhe administrator i shoqerise “Rafaelo 2002”
Sh.PK eshte Z.Mark Gjini.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr 7638 dt 19.11.1992 "per shogerite tregtare "
dhe ligjit nr 7667 dt 28.1.1993 "per regjistrin tregtar



VENDOSA

Pranimin e kerkeses .

Depozitimin ne Zyren e regjistrit tregtar te vendimit te ortakut te
vetem te shogerise “Rafaelo 2002” dt 08.03.2004 per shtimin e objektit te
veprimtarise se shogerise dhe ndryshimin e administratorit si dhe kontraten
e shitjes se kuotave Nr 1471 rep dhe 174 kol dt 08.03.2004.

Urdherimin e zyres se regjistrit tregtar e Gjykates se Shkalles se pare

Tirane te beje ndryshimet ne kolonen ....*7 . .. ne regjistrin tregtar.
Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuqe .
Kunder vendimit lejohet ankim .
GJYQTARE Q,(
/f/aw ‘x“‘jf A, Qg g
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR 24 20//3 VENDIMI

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM ¢

Sot me date 5(, /;S/ ... 2004 une gjyqtarja . g/%ﬂ’w’? -
¢ Gjykates se Shkalles se Pare Tirane pasi shqyrtova kerkefen e
administratorit Mark Gjini per depozitimin e dokumentave ne emer te

shoqerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “RAFAELO 2002 «
Sh.P.K

KONSTATOVA

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “RAFAELO 2002 eshte
regjistruar person juridik me vendimin Nr 28201 dt 11.09.2002 te Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane. Aktualisht shogeria perbehet nga ortaku i vetem
dhe administrator Mark Gjini me kapital te regjistruar 100.000 leke .Me
daten 02.12.2004 ortaku i vetem d vendosur te zmadhoj kapitalin e
shogerise - vuriin ngs  Sdm t Ryttt - Per te bere vleresimin e
kesaj pasurie ka kerkuar emerimin s; *kspert te Teit Gjini.

Administratori kerkon te depozitohen ne Zyren e regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se pare Tirane vendimin e ortakut te vetem Nr 2 dt
02.12.2004.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite Tregatare” dhe
ligji nr. 7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar” .
VENDOSA

-Pranimin e kerkeses .

-Depozitimin ne Zyren e regjistrit tregtar te vendimit te ortakut te
vetern Nr 2 dt 02.12.2004 ne emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“RAFAELO 2002 “ Sh.P.K duke caktuar si ekspert Z.Teit Gjini.

-Urdherimin ¢ Zyres se regjistrit Tre%tar te Gjykates se shkalles se
Pare Tirane te beje ndryshimet ne kolonen . A% ... . ne regjistrin tregtar.

-Te ndahen regjistrimet nga njeri tietri me vije te kuge.

&&G(IY QTAR



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATAES LES SE PARE TIRANE
NR /fZ0//4 VENDIMI

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date .0.}./.‘%«.2004unegquta1ja %@(‘;}

¢ Gjykates se Shkalles se Pare Tirane pasi shqyrtova kerkesen e
administratorit Mark Gjini per depozitimin ¢ dokumentave ne emer te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “ RAFAELO 2002 “
Sh.P.K

KONSTATOVA

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “RAFAELQ 2002 eshte
regjistruar person juridik me vendimin Nr 28201 dt 11.09.2002 te Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane . Aktualisht eshte ortak i vetem dhe administrator
Mark Gjini me gjendje kapitali te regjistruar 100.000 Ieke. Me daten
02.12.2004 ortaku i vetem ka vendosur te zmadhoj kapitalin e shogerise
me vileresimin e pasurise se saj dhe ka kerkuar nga gjykata caktimin e
ekspertit .Gjykata e Shkalles se Pare Tirane me vendimin Nr 28201/3 dt
02.12.2004 ka caktuar ekspert z. Teit Gjini.

Esperti pasi ka vleresuar kapitalin e shoqerise e dhene nga ortaku ka
bere raportin ¢ ekspertit kontabel .

Ortaku i vetern me vendimin Nr 3 dt 14.12.2004 ka vendosur ;

-Te miratoj raportin ¢ ekspertit kontabel paragitur nga eksperti Teit
Gjini per zmadhimin e kapitalit te shogerise “RAFAELO 2002 nga
100.000 leke ne 3.387.892 leke i cili vjen si rezultat i kalimit te fitimeve te
mbartura deri me 31.12.2003 ne kapitalin themeltar.

- Te regjistrohet kapitali 3.387.892 leke ne Zyren e Regjistrit Tregtar

te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.
g)Ll(apitali i shogerise pas ketij zmadhimi do te jete ne pronesi te

rtakut ne vleren 3.387.892 leke qe i perket mases 100%.

Administratori kerkon te depozitohen ne Zyren e Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane vendimi i ortakut te vetem Nr 3 dt
14.12.2004, raporti i ekspertimit kontabel te paragitur nga eksperti Teit
Gjini dt 14.12.2004,

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet te pranohet.



PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregatare” dhe
Ligjit Nr. 7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar” .

VENDOSA

-Pranimin ¢ kerkeses .

-Depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te dokumentave te
paraqitur ne emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “RAFAELO
2002“ Sh.P.K ge jane vendimi i ortakut te vetem Nr 3 dt 14.12.2004 ,
raporti 1 eksperti kontabel te paragitur nga eksperti Teit Gjini dt
14.12.2004.

-Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane te beje ndryshimet ne kolonen . . . . . . . ne Regjistrin Tregtar.

-Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

GJYQTAR

1
L




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATAE SHKALLE“,S SE PARE TIRANE
NR 28 wh. @VENDIMI

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM
Sot me date 21 .03.2005 une gjyqtarja . . ... Geap. .. ... e

Gjykates se Shkalles se Pare Tirane pasi shqyrtova kerkese ‘¢ administratorit
Mark Gjinaj per depozitimin ¢ dokumentave ne emer te shogerise me pergjegjesi
te kufizuar te emertuar “ RAFAELO 2002 “ Sh.P.K

KONSTATOVA

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “RAFAELO 2002“ eshte regjistruar
person juridik me vendimin Nr 28201 dt 11.09.2002 te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane . Aktualisht eshte ortak i vetem dhe administrator Mark Gjinaj
Me vendimin Nr.5 date 18.3.2005 ortaku i vetem ka vendosur:

-Te shtoje objektin e veprimtarise se shogerise “RAFAELO 2002 “ me
Tregetim mbeturinash hekuri (skrap).
-Te depozitohen ne Zyren e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane vendimi i ortakut te vetem Nr 5 dt 18.3.2005.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KFTO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregatare” dhe
Ligjit Nr. 7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar” .

YVENDOSA

-Pranimin e kerkeses .

-Depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te dokumentave te paragitur ne
emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “RAFAELO 2002“ Sh.P.K ge jane
vendimi i ortakut te vetem Nr 5 dt 18.3.2005.

-Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane te beje ndryshimet ne kolonen . .. . ... ne Regjistrin Tregtar.

~-Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

JYQTARE
‘ b7
o '
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR 1820y /@ VENDIMI

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sotme date .14/, Z . 2005 une gjyqtarja . . .6&5:. ............
€ GJ){kates se Shkallés se Pare Tirane pasi shqyrtova kerkesen e
administratorit Mark Gjinaj per depozitimin e dokumentave ne emer te

shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “ RAFAELO 2002 «
Sh.P.K

KONSTATOVA

Shogeria me pergiegiesi te kufizuar “RAFAELO 2002 “ eshte
regjistruar person juridik me vendimin Nr 28201 dt 11.09.2002 te Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane .Aktualisht kjo shogeri perbehet nga nje ortak
Mark Gjinaj , me administrator Mark Gjinaj , me gjendje kapitali te
regjistruar 3.387.892 leke. Me daten 06.07.2005 ortaku i vetem ka
vendosur te zmadhoj kapitalin e shogerise me kontribut ne para.

Zmadhimi i kapitalit eshte ne shumen 5.1 18.308 leke . Ky kontribut
ne para vertetohet nga konferma bankare Nr 0097014 dt 06.07.2005.

Ky kapital pas ketij zmadhimi behet 8.5 06.200 leke.

Administratori kerkon te depozitohen ne Zyren e Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane vendimi i ortakut te vetem Nr 4
06.07.2005.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregtare” dhe
Ligjit Nr. 7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar” .

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses .

-Depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te dokumentave te
paraqitur ne emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “RAFAFLO
2002“ Sh.P.K qe eshte vendimi i ortakut te vetem Nr4 dt 06.07.2005.

-Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane te beje ndryshimet ne kolonen . — .. . . pe Regjistrin Tregtar.

-Te ndahen regjistrimet nga njeri tietri me vije te kuge.

AR
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R AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “RAFAELO 2002” SHPK

Sot,me dt._09.09._2002 une I nenshkruari Frrok Selala I biri I Gjonit , dt1.1960,
lindur e banues ne Lac , me vullnetin e lire e te plote perpiloj kete akt themelimi.

Neni 1

Krijohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “ RAFAELO 2002 ” SHPK .
Neni 2

Shoqeria deklarohet e krijuar nen ruajtjen e plote te normave qe permban ky akt.
Neni 3

Veprimtaria e shogerise ,mardhenjet e saj me persona te trete juridik e fizik ,vendas
e te huaj,shteteror e privat,regullohen ne baze te ligjit nr 7638 dt.19.11.1992 “Per
shogerite tregtare ” si dhe akteve te tjera ligjore e nenligjore te dala ne zbatim te
ketij ligji.

Shogeria pergjigjet vetem per pasurine e saj

Neni 4
Selia e shogerise do te jete ne Laprake (Tek kthesa e Kamezes )Tirane .
Neni §

Veprimtaria ¢ shoqerise,emertimi e selia e saj ,te percaktuara ne kete akt themelimi
;nuk mund te ndryshojne pa pelqimin e themeluesit te saj .

Nent 6

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:
Import Export mallra industriale , ushqimore, materiale ndertimi (nga te gjitha
llojet), makineri, pjese nderrimi, mallra elektrike, hidraulike dhe hidrosanitare
lendeve drusore te perpunuara dhe te paperpunuara .Tregetim me shumice dhe
pakice materiale ndertimi, inerteve , materialeve elektrike, hidraulike e hidrosanitare
, sherbime te ndryshme si komisioner dhe agjente tregtare , linja per prodhim
materialesh ndertimi si tulle, tjegulla , pllaka, tubacione , shtylla elektrike , si dhe
cdo lloj tjeter prodhim betoni , tregetim materiale inerte , rere, cakull, mermer,
Transport udhetaresh Brenda e jashte vendit. Bar Kafe, Restorante, Hoteleri,



Neni 7
Kapitali themeltare I shogerise eshte 100.000Leke I formuar nga kontributi I ortakut
shogerise .

Neni 8

Per nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te saj shogerria mund te gele logari
~ne ¢do banke te njohur me ligj,qofte kjo private dhe shteterore.

R
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Neni 9

r"--:_‘:!(;{m ﬂ
‘(!-f(f'i- _ RN
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ohezgjatja ¢ aktivitetit te shogerise do te jete mbi 10 vjet.Por ajo mund te ushtroje
aktivitetin e saj edhe tej ketij afati me vendim te themeluesit te saj.
Gjithashtu shogeria mund te shperndahet edhe perpara ketij afati per rastet e
parashikuara ne lig;.

Neni 10
Pronar I vetem i shogerise “ RAFAELO 2002” shpk dhe perfaqesues ligjor I saj
eshte themeluesi I saj I vetem Frrok Selala .

Neni 11

Ortaku mban pergjegjesi vete per ruajtjen e karakterit te fshehtesise se aktivitetit dhe
te dokumentacionit te shoqerise.

Neni 12

Organet e shoqerise jane:

1-Vendimet e ortakut te vetem

2-Administratori

Komusioni I eksperteve kontabel Modalitete e formimit dhe te funksionimit te tyre
percaktohen ne statutin bashkangjitur.

Nenil3

Per nevoja te punes kjo shoqeri mund te punesoje edhe punetor e specialist te
ndryshem ,me kontrata te rregullta pune sipas dispozitave ne fuqi.

Neni 14

Dispozita me te hollesishme per shogerine percaktohen ne statutin bashkangjitur.



Neni 15

Ky akt themelimi u redaktua ne kater kopje,njera depozitohet ne noteri,nje ne zyren
e regjistrit tregtare prane gjykates rrethit Tirane,nje ne zyren € taksa tatimeve dhe nje
ne dokumentacionin e shoqerise.

ORTAKU I SHOQERISE
FRrok SELALA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

NR. REP R 655

NR _—KOL

VERTETIM
Ne Tirane,sot,me dt@£r.0% - 2002 para meje noteres u paraqit personalisht
Frrok Selala , lindur e banues ne Lac , madhore ,me zotesi te plote juridike, me
identitetin e te cilit u njoha nga dokumenti perkates qe mbante me vehte, Nr
pasaporte 1154818, i cili deklaroi se sa siper eshte shkruar me vullnetin e tij te lire €
te plote .
Pasi e nenshkruan rregullisht para meje noteres une e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE




STATUTI 1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“RAFAELO 2002 ” SHPK

Formimi
neni 1

Formohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar ¢ emertuar “RAFAELO 2002 ” SHPK
nga ortake te vetem Frrok Selala I biri I Glonit , dtl 1960 , lindur e banues ne Lac.

VENDQENDRIMI
Neni 2
Vendgendrimi i shogerise do te jete Laprake (tek kthesa e Kamezes)Tirane .
Shogeria mund te hap filiale ne te gjithe teritorin e vendit .

KOHEZGIATIA
Neni 3

Kohezgjatja ¢ aktitivtetit te shogerise do te jete mbi 10 vjet .Por shogeria mund te
zgjase kete afat edhe me tej me vendim te themeluesit te 5aj .

Neni 4

Veprimtaria e shogerise do te zhvillohet ne perputhje me dispozitat e ketij statuti ,te
aktit te themelimit dhe e mbeshtetur ne Legjislacionin Shqiptare ne fuqi si dhe ne
aktet ¢ tjera ligjore € nenligjore te dala ne zbatim te ketyre ligjeve .

Neni 5

Shogeria vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper vete te gjitha te
drejta dhe detyrimet . Ajo pergjigjet vete per detyrimet e saj kontraktore dhe jashte
kontraktore brenda kapitalit te saj .
Ortaku bart rrezikun e veprimtarise se shogerise Brenda nivelit te shumes se
investuar .

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Neni 6

SHOQERIA “ RAFAELO 2002 ” SHPK ka per objekt veprimtarie :
Import Export mallra industriale , ushgimore, materiale ndertimi (nga te gjitha
llojet), makineri, pjese nderrimi, mallra elektrike, hidraulike dhe hidrosanitare ,
lendeve drusore te perpunuara dhe te paperpunuara Tregetim me shumice dhe



1

pakice materiale ndertimi, inerteve , materialeve elektrike, hidraulike e hidrosanitare
, sherbime te ndryshme si komisioner dhe agjente tregtare , linja per prodhim
materialesh ndertimi si tulle, tjegulla , pllaka, tubacione , shtylla elektrike , si dhe
cdo 1loj tjeter prodhim betoni , tregetim materiale inerte , Tere, cakull, mermer,
Transport udhetaresh Brenda e jashte vendit. Bar Kafe, Restorante, Hotelen.

Neni 7

p themeltare i shogerise eshte 100.000 Leke i formuar plotesisht nga ortaku I
Vetein'_:lfrrok Selala .

Neni 8

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose e paksohet sipas vendimit qe do te marri
ortaku i shoqerise .Aktiviteti ne kete shogeri nuk e pengon ortakun ge te kete te
drejta pronesie jashte kesaj shogerie .

Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet ortakut jashte kesaj shogetie .

Neni 9

Shoqeria eshte pergjegjese vetem per kapitalin dhe mjetet qe disponon dhe asgje me
teper.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
Neni 10

Shogqeria percakton fondet e saj fondin themeltare dhe ate rezerve .Gjate ushtrimit
Te veprimtarise mund te caktohen edhe fonde te tjera .Fondi themeltare 1 shoqerise
formohet nga mijetet e investuara nga ortaku i shogerise .

Shogeria e shfrytezon kete fond per kryerjen e puneve te veprimtarise se saj si dhe
per te mbuluar rreziqet pa shirytezuar fondin reserve.Perberja dhe shumat e ¢do
fondi caktohen dhe kontrollohen nga ortaku I shogerise .

Neni 11

Kur shogeria pushon aktivitetin e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet ge ka, pjesa €

mbetur e kapitalit dhe te ardhurat i mbeten teresisht ortakut te shoqgerise.
Neni 12.
Veprimtaria ekonomike dhe financiare & shogerise mbyliet me 31 dhjetor te ¢do viti.

Ne fund te ¢do periudhe ushtrimore administratori | shoqerise nxjerr bilancin
Kontabel me rezultatin Humbje —fitim si dhe perpilon raportet perkatese me shkrim.



;it mars i€ vitit pasardhcs.

aqitet Brenda mud)

Neni 13
te fondeve € permendura me Siper s 1 mbeten né

Te ardburat neto, pas vegimit

perdonim shogerise.
Neni 14

Organet © shoqgerise jane:

1-vendimet © ortakut te vetem

Z-Administratori

3.Komision i eksperieve kontabel Detyrat € komisionit

_caktohen ne perputhjc me ligiin mbi kontabilitetin.
_A_Qministrator i shogerise eshte ort i

te eksperieve kontabel

;
the aktiviteti € veprimtaria €
] ndryshimet ne

ligjit per

_"shogerise Al per
- shogeri 1€ ©

Neni 16

fizik e juridik shteteror e privat
Jktivitetit te shogerise.Al vendos per
Konirata nc pcrputhje me ligjin.

e lidh konttrata me et sona
er drejtimet ©

si dhe vendos P
er pagat € tyT¢ duke lidhur ™€ ta

Ortaku 1 shogeris

,vendas © te huaj

fugine punetore,p

Neni 17

Shogeria mund te shperndahet Me ljkujdimin € saj.Ne rastin € likujdimit te

se,emertimi i saj dote pasohet ng2 shenimi shogeri ne luikujdim € siper’ -
Neni 18

;se und te vije per ¢faredo arsye.Per kete ortaku vendos per

j.Caktohet nje 0s€ disa likujdator Keta bejne

] -met ge ajo v ka personave te trete fizik

Neni 19
Kapitali 1 shogerise kur vdes ortaku i mbetet sipas ligjit mbi trashegimine
tareve te 1 ligjore shogerine € trashegojne trashegimtaret € tij ligjore -

trashegim



Neni 20
Administratori ka te drejte te emerojne ekonomist e avokat si dhe tu japin te drejte
Personave te trete qe veprojne ne emer e per llogari te tij ,ne pershtatje te plote me
ligjin mbi perfagesimin.

Neni 21

Shogeria quhet e regjistruar me marrjen e vendimit te Gjykates
Neni 22

Shogeria ka vulen me permbajtje “ RAFAELO 2002” SHPK

Neni 23

PN
76

' ﬁgﬁ a nuk eshte shkruar ne kete statut i referohet plotesimeve nga vendimet e ortakut
. "Yeghogerise si dhe ligjeve per shogerite tregtare.

ey

Neni 24

Ky statut perpilohet ne kater kopjo,nje depozitohet ne noteri,nje ne zyren e regjistrit
tregtare prane Gjykates se rrethit Tirane, nje ne zyren e taksa tatimeve dhe nje ruhet
ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAKU 1 VETEM1 SHOQERISE
Frrok SELALA

g@g&
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

NR R 6 5SS REP
NR KOL VERTETIM

Ne Tirane,sot,me dt 2. £ 04,2002 para meje noteres u paraqit personalisht Frrok
SELALA, lindur ¢ banues ne Lac madhore me zotesi te plote juridike per te
vepruar,per identitetin e te cilit u sigurova nga dokumenti perkyies & citin e mbante
me vehte i cili deklaroi se sa me siper eshte shprehur vuliied 1 4j-i-tite e I'plote .
Pasi nenshkruan rregullish’ip_a_ra meje noteres une e Vei@iﬁ?{é sipas ligfit.
o §.\.~ND?TI§RE S

-

/ c
. _l'? J(.r\
T
i
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KERKESE

1

KERKUES : Frrok Selala , lindur e banues ne Tirane, Kthesa € Kamezes.
strim si person juridik te shogerise me pergjegjesi te

- OBJEKTI : Regji
Kufizuar “RAFAELO 2002” Shpk 222/ _
BAZA LIGJORE : Ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.92 « Per shoqerite trcgtarc:’}s}’

~ dhe ligjit 766

7 dt2819.',_ y,&i&\ w

’r’egﬁ‘[ﬁ‘s“f“ﬁé‘f?ciffjﬁﬁ’dik te s@qgé e }ﬁd\/

i"""""Ké’rkiié's"f'Fﬁﬁﬁ‘SEIala”Yéﬂ{‘éﬁ'
srgjegjesl te ufizuar “RAFAELO 2002 ” shpk 9)
! me Kapital fillestare 100.0 lekd\:
, me kohezgjatje mbi 10 vjet dhe

Kjo shogeri e ka seline ne Laprak Tirane ,

Bse ortak te vetem dhe administrator Frrok Selala

. e objekt veprimtarie :

g lmport Export mallra industriale , ushqimore, materiale ndertimi (nga te
Riitha llojet), makineri, pjese nderrimi, malira elektrike, hidraulike dhe hidrosanitar
Rendeve drusore te perpunuara dhe te paperpunuara Tregetim me shumice dhe °
; gakice materiale ndertimi, inerteve,, materialeve elektrike, hidraulike e hidrosani
Y eRtsherbime te ndryshme si komisioner dhe agjente tregtare, linja per prodhim '
= aterialesh ndertimi si tulle, tjegulla , pllaka, tubacione , shtylla elektrike , sidhe
30 1loj tyeter prodhim betoni , tregetim materiale inerte , rere, cakull, mermer, |

* Transport udhetaresh Brenda e jashte vendit. Bar Kafe, Restorante, Hotelerl.

. Me shprese qe kerkesa ime do te merret parasysh .

KERKUESI
Frrok Selala

# - PUBLIKA E SHQIPERISE
OTERI&EIRANE
’ p

KOL
VERTETIM

Lk Ve

=: Ne Tirane, sot;me dt./f ¢ 27 2002 para meje NQbeTES;u paragjt personalisht
Frrok Selala, madhore , me zotes: te plote juridike @ﬁ@i@%@ﬁ&&ﬁ.ﬁf eig;égj_lit u njoha
me dokumentin perkates qe kishte me vehte , i cili ¢Skfaroise sa megipktgshte
shprehur vulineti i tij 1 lire e i plote dhe nenshkruarSdokumentin fregaliishEpara

meje noteres une € vertetoj ate sipas ligjit s = M { 3
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VENDIMNR 4 dt 06.07.2005
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “RAFAELO 2002”7 SH.P.K

Shogeria me pergjegiesi te kufizuar “RAFAELO 2002 « eshte
regjistruar si person Juridik me vendimin Nr 28201 ¢ 11.09.2002 te

A°E SHQIPERISE
NOTERISE TIRANE

VERTETIM

—

Sot me daten 0% ~f — 2005 para meje noterit U paraqit personalisht
Mark Gjinaj , madhor dhe me Zotesi te plote juridike Pér.te vepruar , i cili
me dekiaroi se sa me siper eshte shprehur- vidlingti- § tii | fire dhe i
plote.Pasi nenshkroj rregullisht para meje #toterit yne € vertetoj ate sipas




KERKESE 7y %,p 09’?%0‘

KERKUESI : Mark Gjinaj , administrator i shogerise “ RAFAELO
2002” Sh.P.X.
OBJEKTI :Kerkoj depozitimin ne Zyren ¢ Regjistrit Tregtar te
dokumentave te paraqltma ne emer te shogerise me
per.eg]em te kufizuar “RAFAELO 2002
BAZA LIGIORE :Ligji 7638 dt 19. 11.1992 “Per shoqerite tregtare”
dhe Ligji 7667 dt 28.01.1993 “Per regjistrin Tregtar” /

PERPARA GIYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Shuqena me pergjegjesi te kufizuar “RAFAELO 2002 “ eshte
regpstruar si person juridik me vendimin Nr 28201 dt 11.09. 2002 te
Gjykates 8e. ShIéalles se Pare Tirane . Aktualisht shoqeria perbehet nga
ortaku i vetem Mark Gjinaj me administrator Mark Gjinaj , me giendje

© kapitali te regﬁsmmr 3.387.892 leke .
Me dater (6.07.2005 me vendimin Nr 4 te ortakut te vetem te
3 ._'shoqense es‘hte “vendosur te zmadhoj kapitalin e shoqerise , me J(ljgydtribut
" ne para.
- Ky zmadhlm eshte ne shumen 5. 118 hm eshte
bere dhe depozitimi nePp¥nke ¢ cja Dertetohet %3 ankare Nr
0097014 dt 06.07. 20

Kapitali i qense P ketl Jete ne shumen
8.506.200 lek @:Sq:
Kerkoj te de w‘ﬁ ne Z en Gjykates se Shkalles

se Pare Thate, vendimi i e\@%ete Q;Vy di 0 7.2005.

9 ,Q\\-Qr'“
W My
L VX :
AR

Mark Gjinaj

}\\ \ KERKUESI




| Pinal ¥

_ | wf‘/&r Y |
ﬂngERKESE ‘3 5%0’%

KERKUESI : Mark Gjinaj lindur ne Puke dhe banues ne Tirane , ne
cilesine e administratorit te shogetise “RAFAELO 2002” ShP.K
OBJEKTI :Kerkoj depozitimin ne Zyren € Regjistrit Tregtar i€
dokumentave te paragitura ne emer t€ shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “RAFAELO 2002“
BAZA LIGJORE :Ligji 7638 dt 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”
dhe Ligji 7667 dt 28.01.1993 “Per regjistrin Tregtar”

: /
PERPARA GIYKATES SE S £S SE PARE &
TIRANE
0;’ .

Shoqeria me pergjegjesi Luaf“RAFAELO 2002 eshte regjistruar si
person juridik me vendimin Nf\38201§t 11,99.2002 te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane . Akt:i&hf % &tbeheliga ortaku i vetem dhe administrator

b e m;{e sipas vendimit perkates.

Nr 5 ortaku i vetem ka vendosur te

shtoje objelppit € v tarjse me:
reinish héRuri (skkap). _
i te*depozit8 fn ye'Zyren e Regjistrit Tregtar te Gjykates se

sh
Mark Gjinaj dhe me’objek epri
Me dateﬁ”lS.&éOS me* Ve‘l;q:}“k
)

kutite yetem Nr 5 dt 18.3.2005.
(’)p A - Ul

/7 R\
REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR 351 REP

KERKUESI
Mark Gjinaj

VERTETIM

Sot me daten 21.3.2005 para meje noterit u paraqit personalisht Mark
Gjinaj madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili me deklaroi
se sa m_; siper eshte shprehur vullneti i tij i lire dhe i plote.Pasi.senghkrei.

meje noterit une € vertetoj ate sipas ligjit . \gr“;»;,f* e v
'~ Q. _\- _.'“ -

. /,“;,._ )
o




VENDIMNR S5 dt 18.3.2005
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “RAFAELO 2002” SH.P.K

Une ,Mark Gjinaj ne cilesine e ortakut te vetem dhe administratorit te
shogerise “RAFAELO 2002 “ sot me date 18.3.2005

VENDOSA

-Te shtoje objektin e veprimtarise se shogerise “RAFAELO 2002 “ me

Tregetim mbeturinash hekuri (skrap).

-Te depozitohen ne Zyren € Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane vendimi i ortakut te vetem Nr 5 dt 18.3.2005.

ORTAKU I VETEM
Mayk Gjinaj

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR 351 REP

VERTETIM

Sot me daten 21.3.2005 para meje notetit u paragit personalisht Mark
Gjinaj, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , i cili me deklaroi
se sa me siper eshte shprehur vullneti i tij i lire dhe i plote.Pasi nenshkroi

rregullisht para meje noterit une e verteto) ate sipas ligjit .

AW

\\ \\




s.a J IN Adresa Rr. Vaso Pasha Phone: (4355 4) 267 538
m[’ bt A P Pall. 26/2 Ap.11 Fax: (#3554) 267 538
Reg istered Auditors Til‘al'le, Albania email: tgjini@sanx-net

Raport i Audituesit te Pavarur

Mbi Auditimin e Pasqyres Finaciare te Kapitaleve te Veta per
gellim te zmadhimit te kapitalit themeltar sipas vendimit te
gjykates Nr.___ date__/ /2004

“RAFAELO 2002” sh.p.k
Drejtuar:
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Me vendimin e asamblese se ortakeve nr. 2 date? /12 /2004 me objekt
zmadhimin e kapitalit te shogerise, i pranuar nga giykata e rrethit Tirane me
vendimin NrZBZQ[/ ate.2 /42 /2004, mu kerkua te ekspertoj vertetesine dhe
rregullshmerine e shumave te kapitaleve te veta {fitimeve te pashperndara) qe
do te perdoren per zmadhimit te kapitalit te shogerise RAFAELO 2002 sh.p.k.

Ne kemi audituar “Pasqyren Finaciare te Kapitaleve te Veta te Shogerise per
gellim te zmadhimit te kapitalit themeltar, te shogerise RAFAELO 2002
sh.p.k, (shogeria) per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2003. Pregatitja
e ketyre pasqyrave eshte pergjegjesi e drejtimit te shogerise. Pergjegjesia jone
eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra finaciare.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me standartet Nderkombetare te auditimit.
Keto standarte kerkojne ge te planifikohet dhe te kryhet auditimi per te marre
sigurine e arsyeshme ge pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale.
Auditimi perfshin, ekzaminimin mbi bazen e testeve, te evidences qe
mbeshtet shumat dhe informacionet e dhena ne pasqyrat finaciare. Auditimi
perfshin gjithashtu, vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te
cmuarjeve te rendesishme te bera nga drejtimi, si edhe vleresimin e paragitjes
se pergjithshme te pasqyrave financiare. Ne besojme se auditimi jep nje baze
te arsyshme per opinionin tone.

Per mendimin tone Pasqyra Finaciare e Kapitaleve te Veta per gellim te
zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise, jep mje pagyrim real dhe te
vertete te balancave te shoqgerise per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2003.
Shuma e kapitaleve te veta (si fitimet e mbartura dhe fitimi i vitit ushtrimor)
jane ne perputhje me dokumentat dhe regjistrimet kontabel te shogerise. Ato
mund te perdoren nga ana ¢ ortakeve per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

Me respekt
Teit GJINI

Eksp Tirane, me 14 Dhjetor 2004




RAFAELO 2002 sh.p.K '
ERISE

CIARE E KAPITALEVE TE VETA TE SHOQ

PASQYRA FINA
PER QELLIM TE ZMADHIMIT TE KAPITALIT THEMELTAR

Per vitin ashtrimor t€ mbyllur deri me 31 Dhjetor 2003

HtimEtapashperndara Totol \ shwmat qe do te
V te shogerise Eap te veta E’;::f:‘f:

—

Totall | Fitimeve
L. : mgmmm‘a ‘

Kontributi i ortakeve
ber zmadhimin e Kapitat *3-397392 3,287,892

LS|

lngaritjet per zmadhirin e Kapitalit Themeltar te chogerise

Totak
Kapitali Themeltar skzisiues = 100,000
Shiesa e Kapitalit Dhijetor 2004 + 9,267,892
Kepitali | Shogerisa pas shteses = ~T3387,892 |397,89%2
ylera Nominale e nie pjese : 10,000
Numri i pjeseve ne kapit themeltar = ”_——ﬁaﬁ

% ge 20terojne ortaket ne kapital 100.00%



Rafaelo 2002 sh.p.k
Shenime mbi pasqyren financiare te kapitaleve te veta te shogerise
deri me 31 Dhjetor 2003

1. HISTORIKU 1 SHOQERISE

1.1 Te Pergjithshme

Shogeria “Rafaelo 2002” sh.p.k eshte krijuar ne Shtator te vitit 2002, me
vendim gjykate Nr.28201. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave
perkatese te ligjit Nr.7638 dt. 19 Nentor 1992 “Per shogerite tregtare” si dhe
nga statuti i saj.

“Rafaelo 2002” sh.p.k eshte nje shoqgeri shqiptare me ortake te vetem z. Frrok
Selalo, i cili zoteron 100% te kuotave te kapitalit te shogerise.

Kapitali i shogerise eshte i ndare ne 100 pjese me vlere 1,000 leke secila.
Administrator i shogerise eshte z.Frrok Selalo.

Selia e shogerise eshte ne Kthesa e Kamzes, Tirane. Ajo eshte regjistruar prane
organeve tatimore te rrethit Tirane me licence Nr. 3709796 dhe NIPT
K22113003Q.

Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie, eshte importi dhe tregtimi i materialeve te
ndertimit dhe aktivitet ndertimi.

Aktiviteti i shoqgerise eshte parashikuar te zgjase me shume se 10 vjet.

2. KAPITALET E VETA

Per realizimin e aktivitetit te saj shoqeria qe nga krijimi i saj nuk ka
shperndare fitmet e realizuara nga aktiviteti i kryer. Keto fitime jane perdorur
per mbulimin e investimeve te kryera nga ana e shogerise si edhe per
mbulimin e nevojave ne cash, per kapital qarkuilues.

Ortaket e shogerise me qellim realizimin e objektit te aktivitetit te shogerise
kane vendosur te rrisin kapitalin e shogerise nepermjet perfshirjes ne kapital
te fitmeve te realizuara e te pashperndara.

Duke gene se ortaket kane vendosur te perdorin pasurine e tyre per rritjen e
kapitalit te shogerise, Mu kerkua nga ane ¢ Tyre, te ekspertoj vertetesine dhe
rregullshmerine e shumave ge do te perdoren per zmadhimit te kapitalit.

3. POLITIKAT KONTABEL PER PASQYRIMIN E DETYRIMEVE NE BILANC

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre
materiale, ne perputhje me Normat Kombetare te Raportimit Financiar
(NKRF), te cilat perfshijne rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 7661 date
19.01.1993 ,Per Kontabilitetin® dhe ne ,Planin Unik Kontabel”, te miratuar
me vendim te Keshillit te Ministrave.

Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike.
Pasqyrat e paraqitura ne raport jane shprehur ne monedhen vendase ne mije
Leke (ALL).



Rafaelo 2002 sh.p.k
Shenime mbi pasqyren financiare te kapitaleve te veta te shogerise
deri me 31 Dhjetor 2003

b. Rezervat

Shoqeria nuk ka krijuar rezerva ligjore. Per kete arsye nga fitimet e viteve
paraardhese u be¢ zbritja ne shumen 10,000 leke per krijimin e rezervave
. ligjore ne kufijte e kerkuar nga ligji.

c. Fitime e Viteve te Mbartura
Ne kete rubrike pasqyrohet teprica e fitimit neto i mbartur nga vitet
parardhese.

d. Fitime e humbje te vitit ushtrimor '
Ne kete post eshte paragitur fitimi neto e vitit ushtrimor pas llogaritjes se
tatimit mbi fitimin.



REPUBLIKA E SHQIPERIS
DHOMA E NOTERISE TIRHY
NR (95 REP "2 D

VERTETIM

meje noterit u paraqit personalisht Teit
lote juridike per te vepruar , i cili me
tij akt ekspertimin per rritje
terit une e vertetoj ate sipas

Sot me daten 21.12.2004 para
Gjinaj , madhor dhe me zotesi t& p
deklaroi se ka hartuar nen pergjegjesine €
kapitali .Pasi nenshkroi rregullisht para meje no

ligjit .
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K
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1strit Tregtar te
te shoqerise ¢

OBJEKTL ‘K erko} depozitim?
dokumentave t¢ paragitura ne eme
pergieg;iesi te kufizuat «RAFAELO 002
o1l 7638 At 19.11.1992 «per shogerite tregtare”
:n Tregiat”

BAZ
dhe Ligh 7667

A LIGIORE Ligh

PERPARA. GIYKATES SE SHKALLES SE;RARE
TIRANE 0 |

\!
2002 eshte

me pergiegiesi te Kk ¥ “I\AFAELO
' 5 Nry28201 dt 11.09.2002 t€

Shoq
regjistruar S erson juridik 1€ vendt

Gjykates ¢ Shkalles s€ Pare Tiranc isht shogeria perbehet nga
ortaku i vetemt dhe a tratorL. @ark jini Jpe giendie kapitali 1€
regjistruar 100.000 leke - E

Y 02.12.2004 me dimi vetem ka vendosul

i ive te saj. Ortaku 1

ertit B

—nam

3387.892 leke B¢ Zyren € Regjistrit Tre
Tirane .
Kketij smadhimi do €

Kapitali
ortakut .
Ortaku do 1€ kete ne pronesi 1.387.892 leke
depozitohen 1€ Zyren € Regjistrit Tregiar t© Gj
dt 14.12.2004, Raporti §

Kerkoj ©
Tirane vendimi 1 ortakut te vetem or 3
kontabel te aqutorizuar.te paraqitur nga eksperti Teit Gjini 4t 1

i shogerise Pas
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VENDIMNR3 dt 14.12.2004
1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE «RAFAELO 2002” SHP.K

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “RAFAELO 2002 “ eshte
regjistruar si person juridik me vendimin Nr 28201 dt 11.09.2002 te
Gjykates se Shkalles s¢ pare Tirane. Aktualisht eshte ortak dhe
administrator Mark Gjini, ne gjendje kapitali te regjistruar 100.000 leke.
Me daten 02.12.2004 ortaku i vetem vendosi te zmadhoj kapitalin e
shogerise me vleresimin e pasurive te saj. Ortaku i vetem i kerkoi gjykates
per kete vleresim emerimin e ekspertit.

Gjykata e shkalles se Pare Tirane me vendimin Nr 28201/3 dt
02.12.2004 ka caktuar ekspert z.Teit Gjini.

Eksperti pasi vieresoi kapitalet e shogerise € dhena nga ortaku sipas
raportit te ekspertit kontabel dhjetor 2004 respektivisht ne shumen
3.387.892 leke € paraqiti per miratim tek ortaku.
~‘\.~-"“"'Q1§'zil§uvi,.vetem me vendimin Nr 3 dt 14.12.2004 pasi u njoh me
- raportin € €kSpsi4it kontabel per zmadhimin e kapitalit te shogerise*

o

PR N

.
-

= ‘ - J’i E‘;‘_ VENDOSI f"‘ . .
ERCN "‘Qf.s-“-“::wg . L T
.= 7sTe miFatey faportin € ekspertit kontabel paraqitur nga ekspeérti Tejt

“. Gjini_per, znedhimin e kapitalit te shogerise “RAFAELO 2002 “ nga
"'10,()}.000161&%\11@‘%.387.892 leke i cili vien si rezultat i kalimit e fitimeve te
mbattuta deri me 31.12.2003 ne kapitalin themeltar.
_Te regjistrohet kapitali 3.387.892 leke ne Zyren e Regjistrit Tregtar
te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane . -
_Kapitali pas ketij zmadhimi do te jete ne pronesi te ortakut te vetem
Mark Gjini ne masen 3.387.892 leke ge perben 100% te kapitalit te
shoqerise.
_Te depozitohen ne Zyren e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane vendimi i ortakut te vetem Nr 3 dt 14.12.2004 dhe raporti i
ekspertit kontabel te paraqitur nga eksperti Teit Gjini dt 14.12.2004.
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KERKUES ;Mark Gjini, administrator i shoqgerise me pergjegjesi’te

kufizuar “RAFAELO 2002” Sh.P.K, madhor dhe me zotesi te plote
jurisike per te vepruar.

OBJEKTI ;Kerkoj depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te
dokumentave te paraqitura ne emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“RAFAELO 2002 “ Sh.P.X

BAZA LIGJORE :Ligji 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregta
“ dhe ligjit 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar”

(J"

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ RAFAELO 2002 @ m_
eshte regjistruar person juridik me vendimin Nr 28201 dt 11.09.2 @
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane. Aktualisht kjo shogeri perbehet ng
ortaku i vetem dhe administrator Z. Mark Gjini.Me daten 02.12.2004 ortaku \2/
i vetem i kesaj shogerie ka vendosur te zmadhoj kapitalin e shoqerise me )
vleresimin e pasurise se saj ardhur si rezultat i fitimit te pashperndare. Q
Ky ortak ka vendosur te caktoj ekspert Z.Teit Gjini.Ortaku i vetem
kerkon gjykates miratimin e ketij eksperti per te bere vleresimin e pasurive
te saj.
Kerkoj te depozitohen ne Zyren e regjistrit Tregtar te Gjykates
Tirane vendimi I ortakut te vetem Nr 2 dt 02.12.2004 .

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR 59{. REP

VERTETIM
Ne Tirane sot me dt 2.12.2004 para meje noterit u paraqit
personallsht Mark Gijini, madhor dhe me zotesi te plote _]lII‘ld]ke perte




Vv ENDIMNR 2 DT 02.12.2004
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “RAFAELO 2002” SH.P.K

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “RAFAELO 2002 “Sh.P.K
eshte regjistruar si person juridik me vendimin nr 28201 dt 11.09.2002 te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.Aktualisht kjo shogeri perbehet nga
ortaku i vetem dhe administrator Mark Gjini. Me daten 02.12.2004 ortaku
i vetem ka vendosur te zmadhoj kapitalin e shogerise me vleresimin e
pasurive te saj ardhur si rezultat i fitimit te pashperndare .

Pasi e shqyrtoi kete problem ortaku i vetem

VENDOSI

1.Te caktoj ekspert per vleresimin e pasurive te saj Z.Teit Gjini.
Ortaku i vetem i kerkon gjykates miratimin ¢ € ketij eksperti per te bere
vleresimin e pasurive te saj.

2.Te depozitohet ne Zyren € regjistrit Tregtar te Gjykates Tirane
vendimi i ortakut te vetem Nr 2 dt 02.12.2004

ORTAKU I VETEM
M3 ji@\' Wy,

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR 4'¢j. REP

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt 2.12.2004 para meje noterit u paraqit
personalisht Mark Gjini, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar i cili me deklaroi se sa me siper eshte shprehur vullneti 1 tiji lire

dhe i plote.Pasi nenshkroi rregullisht para meje noterit une e vertetoj ate
sipas ligjit. -
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KERKUES: Mark Gjini, dtl 1966, lindur ne Puke dhe banues ne
Tirane .

OBJEKTI: Depozitimin e dokumenteve te shogerise“RAFAELO
2002” SHPK

BAZA LIGJORE : Ligji 7638 dt 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe
ligjit 7667 dt 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar”.

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
(é ¢ MM /G'e(/&.p

oL/~
Sl‘@’(ena “ AELO 2002” SI—gﬁ eshte regjistruar si person juridik

(
'(/ . me vendnmn Nt.28201 dt 11.09.2002 te Gjykates se shkalles se Pare Tirane
2 e objekt veprimtarie sipas vendimit .
M1 A5 %0 Me vendimin nr 2 dt 01.04.2004 te ortakut te vetem te shogerise

, te vendosur :
& , f 1.Te shtoj objektin e veprimtarise :
7 -Ndertime civile .
2.Te depozitohet ky vendim ne Zyren e regjistrit tregtar te Gijykates se

Shkalles se Pare Tirane.

U Zoud Wb 1540 54/07 e Mark Giin
/‘% 04 L@y, é’ | -~ ’
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIR?NE
Nr r AE
QJ/ /W/ Nr 1?;1 g

m/é o6 — ZOO;VERTETIM

Sot d/04-0l; 2004 ne zyren e noterise Tirane, u paraqit para meje

LR\ PN personalisht kerkuesi Mark Gjini , madhor me

s e juridike per te vepruar ,me identitetin-e 1e cﬂlt u sigurova nga

hetedABimi ge mbante me vehte dhe de@a[e.\_sejg siper’ reghte shprehur

vullpéti i tij i lire e i plote dhe pasi nemmkiﬁi-mguhsh}y@@eje noterit une
etoj ate sipas ligjit. >
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VENDIM Nr2 dt01.04.2004 TE ORTAKUT TE VETEM TE
SHOQERISE “RAFAELO 2002” SHPK

Une ortaku i vetem dhe administrator i shogerise “ RAFAELO 2002 *
SHPK, Mark Gjini sot me dt 16.01.2004 , mbeshtetur ne aktin e
themelimit ne statutin e shogerise ne ligjin 7638 date 19.11.1992 per
shoqerite tregtare,ligjin 7667 date 28.1.1993 per regjistrin tregtar

VENDOSA

Shtimin e objektit te veprimtarise :

-Ndertime civile .
-Te depozitohet ky vendim ne Zyren e regjistrit tregtar te Gjykates se

Shkalles se Pare Tirane.

ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATOR
MARK GJINI
s \

1
E SHQIPERISE M

i

VERTETIM

ﬁ
Sot,me dt[t@_2004 ne zyren e noterise Tirane,u paragqit
personalisht Mark Gjini me identitetin e te cilit u sigurova nga dokumenti
personal qe kishte me vehte , madhore ,me zotesi te plote juridike, i cili me
deklaroi se sa me siper eshte shkruar me vullnetin e tij te lire e te plote dhe e
ertetoj ate sipas ligjit.
- .. NOTER

pasi nenshkroi rregullisht para meje noterit e v
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E SHQIPERISE

TIRANE ~JIRE

KONTRATE-PUNESIMI

Sot,me %—- 2 Q-* 2004 , para meje noteres Drita Pepi , u paraqiten shtetasit:
1.Mark Gjini  dtl 1966, lindur ne Puke dhe banues ne Tirane, i cili ne kete

kontrate paraqitet ne cilesine e punedhenesit.

2 Kristaq Luarasi i biri i Theodhorit dtl 1937, lindur dhe banues ne Tirane i
cili ne kete kontrate paraqitet ne cilesine ¢ punemarresit.

Te sipershenuarit jane madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,te
panjohur prej meje noterit por ge per identitetin e te cileve u sigurova sipas ligjit,te cilet
me vullnetin e tyre te plote kerkuan redaktimin e kontrates si me poshte vijon:

Z Mark Gjini me aktivitet privat ,administrator i shogerise “RAFAELOQO 2002”me
Nr.pashaporte 1241760 dhe seli ne Tirane , puneson ne marreveshje te plote midis pales

Z. Kristaq Luarasi inxhinier ndertimi, me detyren inxhinier ndertimi ne shoqgerine
“RAFAELO 2002 «

KUSHTET E PUNESIMIT:

1-Kohezgjatia e te punesuarit Kristaq Luarasi do te jete per nje periudhe prej 5
vjeteve duke filluar nga data 15.04.2004.

2-Ne marreveshje midis paleve eshte caktuar rroga mujore prej 30 000 leke te
reja,page qe do t’i jepet te punesuarit ne daten 1 te gdo muaji.

Gjithashtu i punesuari fiton nga ky aktivitet privat edhe te drejta te tjera qe do te
vijne si rezultat i sherbimeve te bera prej saj ne interes te shoqerise , si dieta te ndryshme
ge vijne si rezultat i sherbimeve te bera prej saj brenda apo jashte shtetit .

3-T punesuari do te sigurohet nga shogeria sipas ligjit.

DETYRIMET E TE PUNESUARIT :

1-] punesuari Kristag Luarasi te puncje ne kete shoqeri private me detyren
inxhinier ndertimi  duke zbatuar me perpikmeri te gjitha detyrat ge jane caktuar ne
rregulloren e brendshme te shogerise .

Palet ne marreveshje te perbashket do te respektojne te drejtat dhe detyrimet
reciproke sipas legjislacionit te punes ne fuqi. Gjithashtu palet ne marreveshje te
perbashket midis tyre vendosen qe mosmarreveshjet apo konfliktet ge mund te lindin
gjate ketij aktiviteti privat do te zgjidhen nga Gjykata e shkalles se Pare Tirane .

Une noteri redaktova kontraten me termat € mesiperme , te cilen pasi e lexuan
palet dhe e gjeten konform vullentit te tyre te plote dhe ligjit e legalizova ne prezence te
tyre .
PUNEDHENESI
Mark Gjini
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KERKUES:Mark Gjini i biri i Ndues , dtl 1966, lindur ne Puke dhe banues ne

Tirane RR.”Kavajes” perballe Kishes Katolike

umenteve te shogerise “Rafaelo 2002 “SH.P.K

OBIJEKTI :Depozitimin ¢ dok *QL Mj//
9.11.1992)
39 u,-?( )o\)?f
(

BAZA LIGJORE : Ligji 7667 dt 28.01 1993 dhe Ligjit Nr 7638 dt 1

PERPARA GIYKATES SE SHKALLES SE PARE 0F ’}y" 3
TIRANE 4}/“ R
\[ﬂ \(3' q’\')) . g-
X

— .
Shogeria “Rafaclo 2002 «gh.P K eshte regjistruar person juridik me vendimin Nl;;bt
Shkalles se Pare Tirane , me ortak te vetem dhe y

28201 te vitit 2002 te Gjykates se
administrator z.Frrok Selala . Gjendja e kapitalit aktualisht eshte 100 000 leke .
Me vendimin nr 1 dt 5.3.2004 te ortakut te vetem eshte vendosur :

1-Te shtohet objekti i veprimtarise :-Transport mallrash brenda dhe jashye
2-Te ndryshohet administratori i shogerise duke u terhequr Frrok Selala dhe ne s

vend te tij te emerohet Mark Gjint .
Ju lutemi miratoni kerkesen time.

S

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR/&(A?REP Ve’ (;5%

VERTETIM
Ne Tirane sot me di 8.3.2004 para meje noterit u paragit personalisht Mark Gjini

madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar i cila me deklaroi se sa me siper
eshte shprehur vullneti i tyj 1 lire dhe 1 plote.Pasi nenshkroi rregullisht para meje noterit

une ¢ e vertetoj ate sipas ligjit .

NOTER

NOTERE
TIRAN



VENDIM NR1

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“Rafaelo 2002 Sh.P.K

Shogeria “Rafaelo 2002” Sh.P.K eshte regjistruar person juridik me vendimin e
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr 28201 te vitit 2002 me ortak te vetem dhe
administrator Frrok Selala.

Pasi mora ne analize te gjithe punen, aktivitetin e shogerise konstatova se nuk
mund te ndjeke ecurine e metejshme te kesaj shoqgerie .Per kete arsye,

VENDOSA

1-Te shtoj objektin :-Transport mallrash brenda dhe jashte vendit.
2-Shogerine me pergjegjesi te kufiznar “Rafaelo 2002 Sh.P.K me seli ne Tirane
regjistruar si person juridik me vendimin Nr 28201 te vitit 2002 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane , tia dhuroj z.Mark Gjini, banues ne Tirane .
Gjithe aktivin dhe pasivin e shogerise 1a kam kaluar me kontraten ¢ dhurimit Nr
z.Mark Gjini. Nderkohe ai do te jete ortak i vetem i shogerise “Rafaelo
2002 Sh.P.K dhe administrator 1 kesaj shogerie .

ADMINISTRATORI
Frrok Selala

E SHQIPERISE
E NOTERISE TIRANE

REP
/479 yoL

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt 8.3.2004 para meje noterit u paragiten personalisht Z.Frrok
Selala madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar i cili me deklaroi se sa me
siper eshte shprehur vullneti i tij i lire dhe i plote. Pasi nenshkroi rregulisht para meje
noterit une ¢ vertetoj ate sipas ligjit .

"NOTER
NOTERE

DRITA PEPI
TIRAN




KO_NTRATE—DHURIMI KUOTASH

Ne Tirane sot me dt 8.3.2004 perpara meje noteres Drita Pepi me adrese ne
Rr”G;j Fishta™u paragiten per te lidhur kete kontrate dhurimi kuotash si me poshte;

DHURUESI : Frrok Selala ibirii Gjonit, dtl 1960 ,lindur ne Lag dhe banues
ne Tirane RR.Q.Stafa nr 468/1, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruat, Nr
pasaportes Z0398695

PRANUESI I DHURIMIT : Mark Gjini i biri i Ndues , dtl 1966, lindur ne
Puke dhe banues ne Tirane RR."Kavajes”perballe Kishes Katolike me pasaporte nr
1765844 madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

7 Frrok Selala deklaron se eshte pronar i shogerise “Rafaelo 2002 “ Sh.P Ki
regjistruar person juridik me vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr 28201 dt
11.9.2002 , me seli ne Tirane , me kapital themeltar 100.000 leke .

Me vendimin Nr 1 dt 5.3.2004 te ortakut te vetem eshte vendosur ge shogerine
e mesiperme tia dhuroje Z. Mark Gjini .

Z Mark gjini deklaron se e pranon dhurimin e bere nga Z.Frrok Selala te
shogerise “Rafaelo 2002 “ me kapital themeltar 100.000 leke qe perben 100% te
kuotave te ketij kapitali si dhe merr persiper te gjitha detyrimet ge ka shogeria ndaj
personit te trete fizik dhe juridik qofshin keto private ose shteteror , vendas apo te hugj.

Nga casti i lidhjes se kontrates se dhurimit kuotave z .Mark Gjini behet pronar i
vetem dhe administratori shogerise “Rafaelo 2002 “ Sh.P.K me seli ne Tirane , me
kapital themeltar 100.000 leke qe perben 100% te kuotave te ketij kapitali , duke marre
persiper pasivin dhe aktivin e kesaj shoqgerie , ndersa Z. Frrok Selala humbet cdo te
drejte pronesie mbi shogetine e mesiperme .

Kontrata e dhurimit u lidh me vullnetin e lire dhe te plote te paleve kontraktuese
dhe pas asnje kusht .

Se bashku me kontraten e dhurimit u dorezua gjithe dokumentacioni perkates i
shogerise.

DHURUES! PRANUESI
Frrok Selala Mark Gjini
~ A
Lk Sela €4 M Gy
/ A DRITA PEP R




